Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

       ПРИКАЗ
  10  декабря  2021 г.                                                                                                             №  830
Об итогах проведения городского открытого турнира

среди школьников по шахматам
В соответствии с единым календарным планом официальных спортивных мероприятий муниципального района «Княжпогостский» на 2021 год, на основании приказа Управления администрации муниципального района «Княжпогостский» от 10.11.21 г. № 790, в целях популяризации шахмат в районе, выявления сильнейших шахматистов и повышения их спортивного мастерства, выполнения разрядных нормативов 05 декабря 2021 года на базе МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района прошел городской открытый турнир среди школьников по шахматам. В нем приняли участие команды: МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района, МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы, МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы с общим охватом 13 человек.
Соревнования проводились в личном зачете согласно правилам ФИДЕ по быстрым шахматам.
По итогам соревнований места распределились следующим образом:

В личном зачете среди мальчиков:

1 место – Ветошев Алексей, МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (рук. Иванов В.В.);

2 место – Смирнов Александр (МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы);
3 место – Чеботов Лев (МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы).
В личном зачете среди девочек группы:

1 место – Латкина Дарья, МАУДО «ДДТ»      Княжпогостского района (рук. Иванов В.В.);

2 место – Болтенкова Маргарита, МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (рук. Иванов В.В.);
3 место – Деменко Олеся (МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы).
Победители награждены грамотами Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский».
        На основании вышеизложенного

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить руководителей образовательных организаций:

1.1. МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (Волкова Л.Н.) за организацию и проведение городского открытого турнира среди школьников по шахматам;
1.2. МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (Волкова Л.Н.),  МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы (Байков В.В.), МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы (и.о. директора Н.В. Костерева) за организацию участия команд в городском открытом турнире.

2. Руководителям образовательных организаций отметить педагогов и обучающихся, принявших участие в городском открытом турнире среди школьников по шахматам.
3. Довести данный приказ до педагогов и обучающихся.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором  дополнительного образования и молодежной политики Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» Соколову Е.В.
5.Срок снятия с контроля – декабрь 2021 г.

Начальник управления образования                                                                         Л. А. Рочева